[image: Gerb_01]
	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	ГЛАВА
муниципального образования город Щекино Щекинского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 декабря 2024 года
	№ 12-п

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 18.06.2021 № 48-195 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустройства в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 24.09.2021 № 50-199, Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 18.06.2021 № 48-195 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Щекино Щекинского района».
2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 02.12.2024 по 11.12.2024.
2.1. Экспозиции проекта проходят в зданиях:
- администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Ленина, д.18 с 02.12.2024 по 11.12.2024.
Консультации по экспозиции проекта проводятся с 15-00 часов  до 17-00 часов.
3. Собрание участников публичных слушаний провести 11.12.2024 в 15-00 часов по адресу: г. Щекино, пл. Ленина, д.1, зал заседаний администрации Щекинского района.
4. Обеспечить размещение проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования город Щекино Щекинского района на официальном сайте муниципального образования Щекинский район (https://schekino.gosuslugi.ru) далее по ссылке https://disk.yandex.ru/d/q6O4k3fK3KxMva.
5. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта муниципального образования Щекинский район (https://schekino.gosuslugi.ru) или информационных систем; в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: г. Щекино, ул. Ленина, д. 18,  e-mail: sh-nach-arh@tularegion.org  с 02.12.2024 по 11.12.2024 с 9:00 до 17:00 (кроме выходных дней); а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. Справки по телефонам: 8(48751) 5-24-10, 5-92-57.
6. Подготовку, проведение публичных слушаний, а также учет предложений и замечаний по рассматриваемому вопросу, возложить на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Абрамина Елена Евгеньевна – первый заместитель главы администрации Щекинского района;
- Сапогова Эльвира Мидхатовна – заместитель начальника управления –начальник отдела земельных отношений управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района,
- Сенюшина Людмила Николаевна – председатель комитета по правовой работе администрации Щекинского района;
- Власова Ольга Сергеевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района;
- Савушкин Юрий Вячеславович – глава муниципального образования город Щекино Щекинского района (по согласованию);
- Шибанова Ирина Борисовна – консультант отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района.
7. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения Щекинского района путем опубликования в средствах массовой информации.
8. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник»                                  (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район https://schekino.gosuslugi.ru.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
город Щекино Щекинского района 		    Ю.В. Савушкин

image1.jpeg